
MAP II rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008843

Akční plán 2022 plnění k 23.9.2022

Období 2022 Zaměření akce Název akce Spolupracující subjekt Cíl MAP Indikátor Finanční zdroj Cílová skupina Rovné příležitosti

1 leden
Rozvoj gramotností a kompetencí - 

počítačová gramotnost

Bezpečný internet - online 

workshop pro pedagogy a rodiče
splněno (březen)

 ZŠ, NNO, obce, 

veřejnost, další subjekty
4.6 4g, 4h KA 04 - 9

PP, zástupci NNO, veřejnost, 

rodiče

2 leden-únor
Rozvoj gramotností a kompetencí - 

ČG

Komiksová soutěž - zimní sporty / 

OH

splněno (únor, 

březen)
ZŠ v ORP 4.1, 4.3 4a, 4b, 4h KA 04 - 6 PP ZŠ, žáci, rodiče Příležitost

3 leden-květen
Rozvoj gramotností a kompetencí - 

počítačová gramotnost

Bezpečný internet - aktivity pro 

žáky 1. a 2. stupně 

splněno (duben až 

červen)
ZŠ v ORP 4.6 4a, 4b KA 04 - 9 PP ZŠ, žáci Příležitost

4 leden-červen Polytechnické vzdělávání
V družině je zábava - polytechnické 

workshopy pro žáky
průběžné plnění ZŠ v ORP, další subjekty 7.4, 7.5, 7.6 7a, 7b, 7 g KA 04 - 14

ŠD, NNO, žáci, vychovatelky 

školních družin
Příležitost

5 leden-červen Předškolní vzdělávání
Knihy a matematika v MŠ - 

workshopy pro děti
průběžné plnění

MŠ v ORP, další subjekty 

(NNO, knihovny)
3.2, 3.3 3a. 3j KA 04 - 3, MAP II děti, PP MŠ, rodiče Příležitost

6 leden-prosinec Otevřená škola

Rozvíjíme rodičovské kompetence - 

sada workshopů pro rodiče a 

pedagogy s různým zaměřením

průběžné plnění
MŠ a NNO v ORP, další 

subjekty
3.5, 5.6 3d, 3f, 3g, 3i KA 04 - 2, MAP II PP MŠ, rodiče, zřizovatelé škol

7 leden-prosinec
Rozvoj gramotností a kompetencí - 

MG

Využívání názorných pomůcek při 

výuce matematiky, výměnný fond
průběžné plnění ZŠ v ORP 4.1, 4.4 4a, 4b, 4c, KA 04 - 7, MAP II PP ZŠ, žáci Příležitost

8 leden-prosinec
Rozvoj gramotností a kompetencí - 

ČG

Výměnný fond knih pro děti ZŠ 

(komiks)
průběžné plnění ZŠ v ORP, MLK 4.1, 4.2 4b KA 04 - 6, MAP II PP, žáci ZŠ Příležitost

9 leden-prosinec
Rozvoj gramotností a kompetencí - 

ČG

Aktivity rozvíjející čtenářskou 

gramotnost dětí
průběžné plnění

ZŠ v ORP, MLK, další 

subjekty
4.1, 4.8 4a, 4b, 4g, 4c

KA 04 - 6, další 

subjekty
PP, žáci ZŠ Příležitost

10 leden-prosinec Karierové poradenství Naše firma - projekty žáků II. stupně průběžné plnění

ZŠ v ORP, další subjekty 

(MAS Slavkovské bojiště, 

aj.)

7.2, 7.3 7e, 7f, 7g

KA 04 - 16, 

spolupracující 

subjekty

PP ZŠ, žáci ZŠ Příležitost

11 leden-prosinec
Rozvoj gramotností a kompetencí - 

ČG

Čtenářské výzvy pro různé cílové 

skupiny

splněno 

(ukončeno únor)

ZŠ v ORP, MLK, další 

subjekty
4.1, 4.3 4c, 4f KA 04 - 6, MAP II PP, žáci ZŠ, rodiny Příležitost

12 leden-prosinec Předškolní vzdělávání
Technika a příroda nás baví - 

workshopy v přírodě i ve školkách
průběžné plnění MŠ v ORP, další subjekty 3.3, 3.5. 3a, 3j

KA 04 - 4, MAP II, 

další subjekty
děti, PP MŠ, rodiče Příležitost

13 leden-prosinec Karierové poradenství

Aktivity podporující volbu vhodné 

profese žáků s ohledem na 

možnosti v území (např. soutěže, 

práce s PL)

průběžné plnění ZŠ v ORP, další subjekty 7.2, 7.3 7e, 7f, 7g KA 04 - 16
PP základních škol, žáci 

základních škol
Příležitost

14 leden-prosinec Předškolní vzdělávání

Rozvíjíme pregramotnosti u dětí - 

workshopy pro děti např. pro rozvoj 

robotiky, myšlení, aj. 

průběžné plnění MŠ v ORP, další subjekty 3.2, 3.3, 3.5 3a, 3f, 3j KA 04 - 3, MAP II děti, PP MŠ Příležitost

15 únor Předškolní vzdělávání Setkání vedoucích pracovníků MŠ
splněno 21. 4. a 

další
MŠ v ORP 3.2, 3.3, 3.6 3d, 3j KA 04 - 5 PP mateřských škol

Plnění



MAP II rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008843

16 únor Polytechnické vzdělávání VIDA ve Slavkově splněno 15. 2.
MŠ, ZŠ, NNO, další 

subjekty
7.2, 7.6 7a, 7e, 7h KA 04 - 15 PP MŠ a ZŠ, vedoucí NNO

17 únor - březen Inkluzivní vzdělávání
Den s inkluzí - praktický workshop 

pro žáky 1. stupně
splněno 12. 2. ZŠ v ORP, další subjekty 5.7 5m, 5n KA 04 - 1 PP základních škol, žáci Příležitost

18 únor-květen Aktivity spolupráce Setkání vedoucích NNO splněno 1. 3.
NNO v ORP, další 

subjekty
4.1, 4.9 4h, 7a KA 04 - 8 zástupci NNO

19 únor, srpen (září) Rovné příležitosti
Workshop s řediteli škol zaměřený 

na kvalitu vyučování ve školách, aj. 
průběžné plnění ZŠ a MŠ v ORP 5.1, 5.7 5n

Metodika rovných 

příležitostí
vedoucí pracovníci MŠ a ZŠ

25 únor-září Karierové poradenství

Aktivity pro rodiče podporující 

volbu vhodné 

profese žáků s ohledem na 

možnosti v území 

průběžné plnění 

(březen až květen)
ZŠ v ORP, další subjekty 7.5. 7e, 7f KA 04 - 16 PP základních škol, rodiče, žáci ZŠ

20 únor-listopad
Rozvoj gramotností a kompetencí - 

MG

Matematické soutěže pro žáky škol 

v ORP
splněno 10. 6 ZŠ v ORP, další subjekty 4.5 4.i KA 04 - 7, MAP II PP ZŠ, žáci Příležitost

21 únor-listopad
Rovné příležitosti, KA 2.13 - 

budování znalostních kapacit

Budování znalostních kapacit - 

worskhopy pro asistenty a 

pedagogy MŠ, ZŠ, rodiče a ostatní 

zájemce na různá témata

průběžné plnění 

(březen, září)

ZŠ a MŠ v ORP, NNO, 

další subjekty
3.3.,3.6., 5.5, 5.6

3d, 3e, 5k, 5l, 5m, 

5n
KA 2.13, MAP II

PP ZŠ a MŠ, zástupci zřizovatelů, 

rodiče, veřejnost

22 únor-listopad Rovné příležitosti
Vzdělávací aktivity pro zřizovatele a 

veřejnost

průběžné plnění 

(březen, září)

obce v ORP, další 

subjekty
5.6 5l, 5m KA 2.14, MAP II obce, zřizovatelé, veřejnost Příležitost

23 únor-listopad
Rozvoj gramotností a kompetencí - 

MG

Setkání vyučujících matematiky I. i 

II. stupně - praktický workshop
splněno 25. 4. ZŠ v ORP 4.1, 4.4, 4.9 4d, 4e, 4h KA 04 - 7, MAP II PP ZŠ

24 únor-listopad
Síťování aktérů v oblasti rozvoje 

gramotností a kompetencí žáků
Oborová setkání vyučujících splněno 17. 5.

ZŠ v ORP, vedoucí 

knihoven, další subjekty
4.1, 4.9 4h KA 04 - 8, MAP II PP ZŠ

26 únor-listopad Předškolní vzdělávání
Tematické setkání vyučujících 

mateřských škol - např. ČG, aj.
splněno 10. 5. MŠ v ORP, další subjekty 3.2, 3.6 3d, 3j KA 04 - 5, MAP II PP mateřských škol

27 únor-listopad Polytechnické vzdělávání
V družině je zábava - různého 

charakteru, soutěže, aj. 
průběžné plnění

ZŠ v ORP, ŠD, další 

subjekty
7.4, 7.5, 7.6 7a, 7b, 7 g KA 04 - 14, školy ŠD, NNO, žáci, vychovatelky ŠD Příležitost

28 březen Karierové poradenství
Miniveletrh povolání - workshopy 

pro žáky 7. a 8. ročníků v ORP
splněno - 22. 3. ZŠ v ORP, další subjekty 7.1, 7.2, 7.3, 7.6 7e, 7f, 7g, 7h KA 04 - 16

PP základních škol, žáci 

základních škol, rodiče
Příležitost



MAP II rozvoje vzdělávání v ORP Slavkov u Brna

CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0008843

29 březen-květen Polytechnické vzdělávání
Den řemesel - praktický workshop 

pro žáky I. stupně ZŠ
splněno duben

ZŠ v ORP, další subjekty 

(řemeslníci, firmy, NNO, 

aj.)

7.2, 7.4 7a, 7b KA 04 - 13,  školy žáci a vyučující základních škol Příležitost

30 duben-květen
Rozvoj gramotností a kompetencí - 

anglický jazyk

Angličtiny se nebojíme - 

projektová dopoledne pro žáky 8. 

a 9. ročníků

splněno duben, 

květen
ZŠ v ORP 4.1, 4.2, 4.7 4b, 4h KA 04 - 10

PP základních škol, žáci II. stupně 

základních škol
Příležitost

31 duben-říjen Polytechnické vzdělávání
V družině je zábava - přírodovědné 

exkurze 

akce se 

neuskutečnila
ZŠ v ORP, další subjekty 7.4, 7.5, 7.6 7a, 7b, 7 g KA 04 - 14

ŠD, NNO, žáci, vychovatelky 

školních družin
Příležitost

32 duben-prosinec
Regionální identita – spolupráce s 

komunitou

Regionální učebnice - ověřování 

textů základními školami
průběžné plnění autorský tým, ZŠ 4.8 4a KA 04 - 11, MAP II PP, žáci ZŠ, ŠD Příležitost

33 květen-červen Polytechnické vzdělávání

Den řemesel - Návštěva u kováře - 

praktický workshop pro žáky I. 

stupně ZŠ

akce se 

neuskutečnila

ZŠ v ORP, další subjekty 

(řemeslníci, obce, NNO)
7.2, 7.4 7a, 7b KA 04 - 13 žáci a vyučující základních škol Příležitost

34 květen-červen
Regionální identita – spolupráce s 

komunitou

ZUŠ OPEN - podpora organizace 

akce
splněno červen

ZUŠ, školy, obce v ORP, 

další subjekty
4.9 4c, 4g, 4h KA 04 - 12 ZUŠ, žáci, rodiče

35 květen-září
Rozvoj gramotností a kompetencí - 

MG

Hry a exkurze v matematice - akce 

pro I. a II. stupeň ZŠ
průběžné plnění ZŠ v ORP, další subjekty 4.1, 4.4, 4.9 4d, 4e KA 04 - 7  PP ZŠ Příležitost

36 červen Polytechnické vzdělávání
Polytechnická soutěž pro žáky II. 

stupně
splněno 24. 6.

ZŠ v ORP, další subjekty, 

vedoucí NNO
7.4, 7.6 7a, 4b KA 04 - 15 žáci ZŠ, PP Příležitost

37 červen Polytechnické vzdělávání
Technika pro radost - soutěž pro 

žáky I. stupně ZŠ
splněno 7. 6.

ZŠ v ORP, další subjekty, 

vedoucí NNO
7.4, 7.6 7a, 4b KA 04 - 15 žáci ZŠ, PP Příležitost

38 srpen Předškolní vzdělávání Setkání vedoucích pracovníků MŠ splněno 21. 9. MŠ, další subjekty 3.2, 3.3, 3.6 3d, 3j KA 04 - 5 PP mateřských škol

39 září-říjen Polytechnické vzdělávání

Využívání polytechnických, 

elektronických i dalších druhů 

stavebnic ve výuce i mimoškolních 

aktivitách - workshopy pro 

pedagogy

plán říjen 2022 ZŠ v ORP, další subjekty 7.7 7a, 7g, 7h KA 04 - 15 PP, žáci ZŠ

40 říjen 
Síťování aktérů v oblasti rozvoje 

gramotností a kompetencí žáků

V družině je zábava - setkání 

vychovatelek ŠD
plán 12. 10. 2022 ZŠ v ORP, další subjekty 7.6 4h, 7a, 7e MAP II vychovatelky ŠD

41 říjen Karierové poradenství Setkání pedagogů plán do konce 2022 ZŠ v ORP MAP II PP základní škol 

42 říjen-listopad
Regionální identita – spolupráce s 

komunitou

Regionální učebnice - seznámení 

veřejnosti s učebnicí
plán listopad 2022

autorský tým, ZŠ, 

spolupracující subjekty
4.8 4a, 4b, 4c, 4g MAP II PP, veřejnost

43 říjen-listopad Předškolní vzdělávání Sdílení dobré praxe v MŠ plán listopad 2022
MŠ, spolupracující 

subjekty
4.8 4a, 4b, 4c, 4g MAP II PP MŠ

44 říjen-listopad
Síťování aktérů v oblasti rozvoje 

gramotností a kompetencí žáků
Badatelský workshop na školách plán do konce 2022 Zábavné učení s.r.o. 4.1, 4.2, 4.9 4a, 4b

KA 04 - 8, MAP II, 

spolupracující 

subjekty

PP MŠ


